
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autorizar y otorgar aval institucional, al “Congreso Solidario de la Facultad de
Odontología (CoSFO
)

 
VISTO:

Que por expte. 0050963/19, Consejeros estudiantiles del J.P.O, solicitan autorización y
aval institucional para llevar a cabo el “Congreso Solidario de la Facultad de
Odontología (CoSFO), en beneficio de la O.N.G “Juntando Sonrisas”; y

CONSIDERANDO:

Que  es de carácter gratuito y tiene como único requisito la donación de un alimento no
perecedero por participante, los que serán destinados a dos comedores ubicados en
Villa Boedo y Chaparral;

Las actividades estarán a cargo de docentes de nuestra Facultad, y se basarán en
casos clínicos, de investigación, y de extensión universitaria, con intercambio de
opiniones y preguntas de parte de los asistentes;

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO1º: Autorizar y otorgar aval institucional, al “Congreso Solidario de la
Facultad de Odontología (CoSFO), que se realizará los días 18 y 19 de octubre del
corriente año, en el auditórium de la Facultad de Odontología, cuyo cronograma obra en
el anexo de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Conformar con los siguientes miembros un comité evaluativo, para
evaluar los posters presentados:

 



Directora: Dra. Claudia Bonnin
Dr. Claudio Boiero
Dr. José Atala
Dra. Mirta Gandolfo

 

ARTICULO 2º:Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.





 
 


Anexo 


Congreso Solidario de la facultad de Odontología (CoSFO) 


 


Cronograma:  


 Duración por conferencia: 60 min. 


 


Viernes 18: 


 8:30 a 9:30hr: Acreditación 


 9:30 a 10:30hr.: “Rehabilitación estética y funcional de los elementos 


dentarios  tratados endodonticamente” 


 Endopostes 


Restauraciones Coronarias completas 


 Blanqueamiento Interno 


Dr. Federico Busleiman y Dra. Ada Gutvay. 


 11 a 12hr. : “Abordaje Inicial/Integral del paciente Odontopediatrico” 


Od. Andrea Gabriela Fernández y Od. Monica Franchisena 


 12:30 a 13:30hr.: “Restauraciones Monolíticas de última Generación” 


Dr. Nelson Rugani y Dra. Stella Mary Peccoud. 


 


 


 Horario de Almuerzo. 


 


 


 15 a16hr.: “La Estomatología de hoy, preguntas más frecuentes” 


Dra. Paola Velardinelli. 


 16 a 17hr.: “Utilización de Gutacor” Demostración en vivo. 


Dra. Carolina Villalva. 


17 a 18hr.: Coffe de Cierre  


 







 
 


 


Sábado 19: 


 8:30 a 9.: Acreditación 


 9 a 9:30. : Armado de Posters. 


 9.30 – 10:30. : “Diagnóstico, tratamiento y complicaciones en 


cirugíaDento - Alveolar” 


Dr. Nicolás Bachur 


 11 a 1:30.: “Operatoria a la carta” 


Dr. Ruben Magliano 


 11:30 a 12: “Actualización Endodontica” 


Dra. Florencia Escribano. 


 12 a 13hr. : Evaluación y premiación de Posters 


 


REGLAMENTO PARA LA PRESENTACION DE POSTERS 


Requisitos: 


 Posters impreso 


 Ser estudiante o Egresado de Odontología. 


 Es requisito indispensable la entrega de una canasta de alimentos no 
perecederos (6 alimentos) por posters en concepto de inscripción. 


 Se admitirán como máximo  integrantes y  tutores por posters. 


 Para inscribir su trabajo deberá completar el formulario destinado para 
tal fin (formulario On line). 


 La participación se considerara confirmada una vez que reciba la 
respuesta de la Comisión Organizadora, dirigida por la Dra. Claudia 
Bonnin. 


 Fecha límite de presentación: 15 de Octubre. 


 Serán aceptadas las propuestas por orden de recepción y/o hasta cubrir 
la disponibilidad de espacio. 


 


Condiciones: 


 Los autores deberán exponer el poster antes los jurados. La presencia 
de 1 (uno) de los autores es obligatoria. 


 Habrá distinciones para aquellos que se destaquen. 


 La exposición será de 10 minutos y seguida de 5 minutos de discusión. 







 
 


 Respetar las medidas del poster, tanto para el diseño como para la 
impresión: 90 cm de ancho x 120 cm de alto. Considerar el tamaño de la 
tipografía y la resolución de las imágenes aplicadas. 


 


Categorías 


 Investigación: Son los resultados o experiencias que significan un aporte 
a un área de la ciencia odontológica. 


 Caso Clínico: se incluirán en esta categoría aquellos trabajos que 
impliquen la resolución de casos clínicos. 


 Extensión Universitaria: Descripción de programas y acciones 
relacionados con la extensión universitaria y la función social. 


 


Los poster serán agrupados según su condición de estudiante o egresado y 
categoría según criterio de la comisión organizadora. 


  





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 17 de Octubre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-382-E-UNC-DEC#FO
		2019-10-17T12:15:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-17T15:20:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-17T15:20:32-0300
	GDE UNC




